평가기간 ▹ 교육영역(유형A)·학생지도영역(유형A·B): 학기별

▹ 교육영역(유형B)·연구영역(유형A·B): 학년도별

▹ 교육영역(유형A): 학기별
▹ 교육영역(유형B)·연구영역(유형A·B),학생지도영역(유형A·B):

학년도별

지급

대상자
 ❍ 지급 대상자: 계획서 및 활동보고서(실적물)를 제출한

재직 중인 교직원으로서, 지급 제외 대상에 해당하지
않는 교직원

❍ 지급 대상자: 계획서 및 활동보고서(실적물)를 제출한
재직 중인 교직원으로서, 지급 제외 대상에 해당하지
않는 교직원▹ 학생지도영역

   - (전임교원)「고등교육법」제14조제1항 및 제2항에 따른
   교수, 부교수, 조교수
   - (직원·조교 등) 공무원, 대학회계직원,「한경국립대학교 계약
   직원 규정」에 따른 무기계약직원, 조교 및 교육연구관(사)

지급제외

대상자

 ❍ 지급 제외 대상자
지급 영역 제외 요건

연구영역 실제 근무한 기간*이 연간 2개월 미만인 교직원

학생지도영역

공통
  - 국내외 파견 또는 연구년 교직원
  - 과장급(사무관) 이상인 직원
  - 실제 근무한 기간*이 학기별 1개월 미만인 교직원
  - 자체예산으로 급여를 지급하는 직원

 ❍ 지급 제외 대상자
지급 영역 제외 요건

연구영역
실제 근무한 기간*이 연간 2개월 미만인 교직원

  ※ (구)한국복지대학교 교육연구관(사)의 경우 2023년도
부터 학생지도영역 지급 대상으로 연구영역 지급 제외

학생지도영역

공통
  - 국내외 파견 또는 연구년 교직원
  - 과장급(사무관) 이상인 직원
  - 실제 근무한 기간*이 학기별 1개월 미만인 교직원
  - 자체예산(수입대체경비, 국책사업비 등)으로 급여를

지급하는 직원
  - 계약직 조교(휴직대체)
  -「한경국립대학교 계약직원 규정」에 따른 무기계약직원 중
   관리운영직 및 대학 통합 전 학생지도비 미지급자 등

구분 변경 전 변경 후
지급절차

및 시기

❍ 학생지도영역: 유형 A, B 공통

시

기

2023학년도 1학기 2023학년도 2학기

5월~7월 8월~9월 9월~10월 12월~2월

절

차

활동

계획서

제출

선급금

지급

실적

보고서

제출

실적금

지급

활동

계획서

제출

선급금

지급

실적

보고서

제출

실적금

차등금

지급

❍ 학생지도영역: 유형 A, B 공통

시기
2023학년도(2023.03.01.~2024.02.29.)

2023. 6월~7월 2024. 1월~2월

절차
활동계획서

제출

선급금

지급

실적보고서

제출

실적금

지급

선택지표

지급

차등금

지급

예산편성

 ❍ 유형A

   ▹ 영역별 세부예산 현황   (단위: 원)

구분 교육영역 연구영역* 학생지도영역 합계

예산액 1,317,313,000 1,522,956,000 2,269,916,000 5,110,185,000

 ❍ 유형B

   ▹ 영역별 세부예산 현황  (단위: 원)

구분 교육영역 연구영역 학생지도영역 합계

예산액 87,915,500 94,713,000 862,448,500 1,045,077,000

❍ 2023학년도 편성 내역

   ▹ 예산총액 : 6,155,262,000원

   ▹ 영역별 세부예산 현황   (단위: 원)

구분 교육영역 연구영역 학생지도영역* 합계

예산액 1,405,228,500 1,608,069,000 3,141,964,500 6,155,262,000

 * (구)한국복지대학교 교육연구관(사)의 경우 2023년도부터 학생지도영역

지급 대상으로 연구영역 대상에서 제외되었기에 연구영역(유형B)의 해당

예산액(9,600천원)을 학생지도영역 예산에 포함

 ❍ 유형별 세부 편성 내역

   [유형A]

▹ 교육영역 예산액: 1,317,313,000원
▹ 연구영역 예산액: 1,522,956,000원

구분 변경 전 변경 후
   [유형B]

▹ 교육영역 예산액: 87,915,500원
▹ 연구영역 예산액: 85,113,000원*

   * (구)한국복지대학교 교육연구관(사)의 경우 2023년도부터 학생지도영역

지급 대상으로 연구영역 대상에서 제외되었기에 연구영역(유형B)의

해당 예산액(9,600천원)을 학생지도영역 예산에 포함

영역별
1인당

지급액

 ❍ 유형A, B 공통

▹ 영역별 1인당 지급액
   (단위: 만원)

구분
학생지도영역

(교원·직원·조교)

선급금
및 실적금

공통지표 400

선택지표* 80

차등금

S등급 200 이내

A등급 190 이내

B등급 180 이내

C등급 170 이내